
D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: DIR2025-INT-0064435          CLAVE: 473F79

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_2/VDD_ConsultaDocumento.aspx

N° 00210-2025-UGEL06

Lima, 29 de enero de 2025

VISTOS: el expediente DIR2025-INT-0064435; y demás documentos que se
acompañan.

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 26 de la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, establece que el
ascenso es el mecanismo de progresión gradual en las escalas magisteriales, mejora la
remuneración y habilita al profesor para asumir cargos de mayor responsabilidad. Se realiza a
través de concurso público anual y considerando las plazas previstas para tal efecto, y en su
artículo 28, dispone que la evaluación para el ascenso en la Carrera Pública Magisterial tiene
una finalidad primordialmente formativa, orientada a mejorar el desempeño docente;

Que, la RESOLUCION VICEMINISTERIAL N° 077-2024-MINEDU, aprueba la Norma
Técnica denominada “Norma que regula el Concurso Público para el Ascenso de Escala de los
profesores de Educación Básica en el marco de la Carrera Pública Magisterial de la Ley N°
29944, Ley de Reforma Magisterial”, precisa que la DRE o UGEL, según corresponda, debe
verificar que los integrantes del Comité de Evaluación pertenezcan a la CPM y sean designados
o encargados mediante resolución directoral en sus respectivos cargos, antes de la
conformación o reconformación del Comité de Evaluación, según sea el caso”;

Que mediante Resolución Directoral N° 12040-2024 UGEL 06, de fecha 26 de diciembre
de 2024, se conformó, el comité de Evaluación del Concurso Público para el Ascenso de Escala
de los Profesores de Educación Básica en el marco de la Carrera Pública Magisterial de la Ley
N° 29944, Ley de Reforma Magisterial;

Que, mediante MEMORANDUM N.º 00058-2025-MINEDU/VMGI-DRELM-UGEL06/DIR,
la directora de la UGEL 06, solicita la reconformación del Comité de Evaluación del Concurso
Público para el Ascenso de Escala de los Profesores de Educación Básica en el marco de la
Carrera Pública Magisterial de la Ley Nº 29944, Ley de Reforma Magisterial;

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: DIR2025-INT-0064435          CLAVE: 473F79

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_2/VDD_ConsultaDocumento.aspx

Que, estando a lo informado por el Director(e) del Sistema Administrativo II del Área
de Recursos Humanos y con el visto bueno del Director(e) del Sistema Administrativo II del
Área de Asesoría Jurídica, y;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial y en
su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2013-ED; y, en la Norma Técnica
aprobada con Resolución Viceministerial N° 106-2024MINEDU;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- RECONFORMAR, A PARTIR DE LA FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA PRESENTE
RESOLUCIÓN, EL COMITÉ DE EVALUACIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO PARA EL ASCENSO DE
ESCALA DE LOS PROFESORES DE EDUCACIÓN BÁSICA EN EL MARCO DE LA CARRERA PÚBLICA
MAGISTERIAL DE LA LEY N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, que se anexa a la presente
resolución, quedando la siguiente nueva conformación.

Artículo 2.- DISPONER, que el Equipo de Trámite Documentario y Archivo de la UGEL
06, notifique a las partes interesadas y a las Áreas y/o Equipos de esta Sede Institucional para
su conocimiento y fines consiguientes.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CRDLCB/DIR-UGEL N°06
LABS/DIR (E)-AAJ
EVRA/DIR(E)-ARH
GEHLL/COORD--EAP
LGZV/ESP.ADM.-EAP.

RUIZ ALVAREZ Edgar
Vicente FAU 20332030800
soft

JEFE DEL AREA DE
RECURSOS HUMANOS -
UGEL06

Doy V° B°

2025/01/29 18:05:05

BERNAL SALINAS Luis
Alejandro FAU 20332030800
hard

JEFE DEL ÁREA DE
ASESORIA JURÍDICA -
UGEL06

Doy V° B°

2025/01/29 18:07:26

DE LA CRUZ BARTOLO
Carmen Rosa FAU
20332030800 soft

DIRECTORA DEL
PROGRAMA SECTORIAL II -
UGEL06

Soy el autor del documento

2025/01/29 18:09:04

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


Comité 1: EBR SECUNDARIA

UGEL
N° de Documento 

de identidad

Apellido 

paterno
Apellido materno Nombres

Rol en el 

comité
Correo electrónico CARGO PREVISTO EN NT

Número de 

celular

Comité 2: EBA

UGEL
N° de Documento 

de identidad

Apellido 

paterno
Apellido materno Nombres

Rol en el 

comité
Correo electrónico CARGO PREVISTO EN NT

Número de 

celular

Comité 3: EBE

UGEL
N° de Documento 

de identidad

Apellido 

paterno
Apellido materno Nombres

Rol en el 

comité
Correo electrónico CARGO PREVISTO EN NT

Número de 

celular

UGEL 06 - ATE 40436091 ARELLANO CHUCO FEDER DEMETRIO PRESIDENTE farellano@ugel06.gob.pe ESPECIALISTA EN EDUCACION DE LA UGEL 969430024

UGEL 06 - ATE 9072578 RUIZ ALVAREZ EDGAR VICENTE MIEMBRO evruiz@ugel06.gob.pe JEFE DE RECURSOS HUMANOS 980592088

UGEL 06 - ATE 26703050 SAENZ CASANOVA DE MARTINEZ EDITA IZOLINA MIEMBRO esaenz@ugel06.gob.pe ESPECIALISTA EN EDUCACION DE LA UGEL 949188852

Comité 4: INICIAL

UGEL
N° de Documento 

de identidad

Apellido 

paterno
Apellido materno Nombres

Rol en el 

comité
Correo electrónico CARGO PREVISTO EN NT

Número de 

celular

UGEL
N° de Documento 

de identidad

Apellido 

paterno
Apellido materno Nombres

Rol en el 

comité
Correo electrónico CARGO PREVISTO EN NT

Número de 

celular

UGEL
N° de Documento 

de identidad

Apellido 

paterno
Apellido materno Nombres

Rol en el 

comité
Correo electrónico CARGO PREVISTO EN NT

Número de 

celular

Comité 5: EBR PRIMARIA 1

ANEXO I

Comité 6: EBR PRIMARIA 2

UGEL 06 - ATE 6556930 MARTINEZ BARRIENTOS EDUARDO WILLIAM PRESIDENTE wmartinez@ugel06.gob.pe JEFE DE AGEBRE 992475060

UGEL 06 - ATE 9072578 RUIZ ALVAREZ EDGAR VICENTE MIEMBRO evruiz@ugel06.gob.pe JEFE DE RECURSOS HUMANOS 980592088

UGEL 06 - ATE 21299478 HUAYNATE ARTICA AMES AMILCAR MIEMBRO ahuaynate@ugel06.gob.pe ESPECIALISTA EN EDUCACION DE LA UGEL 966862549

UGEL 06 - ATE 6556930 MARTINEZ BARRIENTOS EDUARDO WILLIAM PRESIDENTE wmartinez@ugel06.gob.pe JEFE DE AGEBRE 992475060

UGEL 06 - ATE 9072578 RUIZ ALVAREZ EDGAR VICENTE MIEMBRO evruiz@ugel06.gob.pe JEFE DE RECURSOS HUMANOS 980592088

UGEL 06 - ATE 10169359 HUANACHIN TTITO LUIS  HUGO MIEMBRO  lhuanachin@ugel06.gob.pe ESPECIALISTA EN EDUCACION DE LA UGEL 903183497

UGEL 06 - ATE 6556930 MARTINEZ BARRIENTOS EDUARDO WILLIAM PRESIDENTE wmartinez@ugel06.gob.pe JEFE DE AGEBRE 992475060

UGEL 06 - ATE 9072578 RUIZ ALVAREZ EDGAR VICENTE MIEMBRO evruiz@ugel06.gob.pe JEFE DE RECURSOS HUMANOS 980592088

UGEL 06 - ATE 40384389 BAZÁN ALIAGA MARGOT SILVANA MIEMBRO mbazan@ugel06.gob.pe ESPECIALISTA EN EDUCACION DE LA UGEL 946401045

UGEL 06 - ATE 6556930 MARTINEZ BARRIENTOS EDUARDO WILLIAM PRESIDENTE wmartinez@ugel06.gob.pe JEFE DE AGEBRE 992475060

UGEL 06 - ATE 9072578 RUIZ ALVAREZ EDGAR VICENTE MIEMBRO evruiz@ugel06.gob.pe JEFE DE RECURSOS HUMANOS 980592088

UGEL 06 - ATE 07114827 ORÉ PERLACIOS CARMEN JESÚS MIEMBRO core@ugel06.gob.pe ESPECIALISTA EN EDUCACION DE LA UGEL 939429292

UGEL 06 - ATE 6556930 MARTINEZ BARRIENTOS EDUARDO WILLIAM PRESIDENTE wmartinez@ugel06.gob.pe JEFE DE AGEBRE 992475060

UGEL 06 - ATE 9072578 RUIZ ALVAREZ EDGAR VICENTE MIEMBRO evruiz@ugel06.gob.pe JEFE DE RECURSOS HUMANOS 980592088

UGEL 06 - ATE 09841117 JESUS MATTOS LILIANA MIEMBRO ljesus@ugel06.gob.pe ESPECIALISTA EN EDUCACION DE LA UGEL 990060357

RUIZ ALVAREZ Edgar
Vicente FAU 20332030800
soft

JEFE DEL AREA DE
RECURSOS HUMANOS -
UGEL06

Doy V° B°

2025/01/29 18:05:06


